


GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na __. sjednici, održanoj __. svibnja 2024. 

godine, na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i temeljem članka 17. Statuta Grada 

Valpova ("Sl. glasnik Grada Valpova" br. 12/22), donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnice kao jamstva za otplatu kratkoročnog 

kredita tvrtke Urbanizam d.o.o. 

 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost Gradonačelniku Grada Valpova za potpisivanje 

zadužnice u ime Grada Valpova kao jamca platca za otplatu kratkoročnog kredita tvrtke 

Urbanizam d.o.o.. 

Iznos kratkoročnog kredita je 70.000,00 EUR. 

Zadužnicu izdaje tvrtka Urbanizam d.o.o. kao sredstvo osiguranja kratkoročnog kredita. 

II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku 

Grada Valpova. 

  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

KLASA:  

URBROJ:        Predsjednik Gradskog vijeća: 

U Valpovu, __. svibnja 2024. godine                Igor Uranjek, v.r 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Nakon jednostrane odluke Općinskih vijeća Općina Bizovac i Petrijevci o prestanku 

korištenja usluga Urbanizam d.o.o. došlo je do znatnih smanjenja prihoda društva što je 

direktno uticalo na tekuću likvidnost.  

Ujedno je došlo i do znatnog porasta energenata i građevinskog materijala što je također 

znatno uticalo na poslovanje cjelokupne tvrtke.  

Navedena poskupljenja nisu popraćena povećanjem cijena usluga tvrtke Urbanizam 

d.o.o., što je također uticalo na nemogućnost podmirenja obveza u rokovima dospijeća. 

Urbanizam d.o.o. je zatražio kredite kod Slatinske banke d.d., u svrhu podmirenja 

tekućih obveza i mogućnosti nesmetanog poslovanja. 

U toku je restrukturiranje poslovnih planova za iduće razdoblje te se planira povećanje 

prihoda čime bi se omogućio nastavak uobičajenog poslovanja te povrat kratkoročnih 

zaduženja. 

Kako ne bi došlo do narušavanja tekuće likvidnosti i Grada Valpova predlaže se davanje 

suglasnosti za potpisivanje zadužnice u ime Grada Valpova kao jamca platca za otplatu 

kratkoročnog kredita tvrtke Urbanizam d.o.o. kod poslovne banke u iznosu od 70.000,00 

EUR. 

 

 Pročelnik Službe za financije i proračun 

 Oliver Vazdar 


